
 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N.    191  del  registro 

  
OGGETTO:  Relazione clinico scientifica 2010-2011. Provvedimenti. CIG XA70373A45 

 

L’anno 2012, il giorno   SEDICI del mese di  APRILE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale 
n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

  

 Premesso che: 

è intendimento del Direttore Scientifico, dott.A.Paradiso, realizzare la la stampa della relazione 
clinico-scientifica 2010-2011, con disponibilità su fondi di Ricerca Corrente, autorizzando 
direttamente gli uffici della Direzione Scientifica, per motivi di celerità ed eccezionalmente, ad 
effettuare una indagine di mercato secondo il criterio del prezzo più basso (art.82 del D.lg. 
n.163/2006); 

al fine di provvedere alla fornitura di che trattasi, questa Direzione ha proceduto all’espletamento 
di una indagine di mercato attraverso una richiesta del migliore preventivo, inviata via e-mail in 
data 1.7.2011, alle seguenti Ditte specializzate: CHIMERA Creative web Agency, STEFANO 
BALDASSARRE  Partner Isotype, MICROPINT STUDIO, GRAFICA 080;  

 Rilevato che hanno riscontrato la richiesta dell’1.7.2011, inoltrata via e-mail, le seguenti 
Ditte:  

 

                 DITTA        TOTALE   (ESCLUSO IVA) 

CHIMERA  Creative Web Agency € 8.600,00 

STEFANO BALDASSARRE  Partner Isotype € 9.845,00 

MICROPINT STUDIO € 8.200,00 



 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

 Constatato, dopo l’esame comparativo sopra esposto, che l’offerta più conveniente risulta 
essere quella della Ditta MCROPINT STUDIO di Bari; 

 Considerato che il Direttore Scientifico, sulla predetta offerta, ha espresso una valutazione 
positiva di congruità, autorizzando l’affidamento della predetta fornitura alla Ditta MICROPINT;  

 Ritenuto di procedere alla fornitura di che trattasi in favore della citata Ditta dietro il 
corrispettivo di € 8.200,00 IVA esclusa che trova disponibilità per l’importo complessivo di € 
9.922,00: 

 per € 5.000,00 su fondi di Ricerca Corrente 2010 alla voce “Varie..”deliberazione n.29/2011; 

 per € 4.922,00 su fondi di Ricerca Corrente 2011 alla voce “Varie..” deliberazione n.95/2012 

 

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 

     

     D E L I B E R A 

 

per tutti i motivi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 
 

1. affidare la fornitura di cui trattasi in favore della Ditta MICROPINT STUDIO di Bari 
dietro corrispettivo di € 8.200,00 IVA esclusa, così come autorizzato dal Direttore 
Scientifico; 

2. di precisare che tale onere, comprensivo di IVA, per un totale complessivo di € 9.922,00, 
trova disponibilità per € 5.000,00 su fondi di Ricerca Corrente 2010 alla voce  
Varie..”deliberazione n.29/2011 e per € 4.922,00 su fondi di Ricerca Corrente 2011 alla 
voce “Varie..” deliberazione n.95/2012; 

3. trasmettere il presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie per gli 
adempimenti di competenza;  

 
4. conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato all’Albo 

Pretorio e sul sito Web dell’Istituto e, contestualmente trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da 
parte del Commissario Straordinario, è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 
 
 
Responsabile Coordinamento Direzione Scientifica                                      Il Direttore Scientifico 
 f.to: Dr.ssa Iris Mannarini                                                                f.to: Dott. Angelo Paradiso 
 



 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
IL SEGRETARIO 
f.to: Avv. Teresa Cutrone 

 
Il DIRETTORE SANITARIO      IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to: Dott. Giuseppe PASTORESSA                f.to:  Dott. Angelo PARADISO 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

f.to: Avv. Luciano LOVECCHIO 

 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _______ pagine e n. _______ fogli. 
 
 

IL SEGRETARIO 
(Avv. Teresa Cutrone) 

 
Bari, _________________ 
 
 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
 

Il Dirigente 
 

_______________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto oncologico 

Dal   17.04.2012      al    in corso 

 

Bari,  17.04.2012 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


